Edital do Processo Seletivo Simplificado CEGECON 02/2017 - Interior

CONVOCAÇÃO PARA A ETAPA DA ENTREVISTA DO EDITAL Nº 002/2017 DE 02 DE AGOSTO DE 2017 - INTERIOR
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS – CLT

A CEGECON por intermédio do IFEP faz saber que realizará nos termos da CLT, Processo Seletivo Simplificado para contratação

e formação de cadastro reserva, com vistas à contratação de profissionais, objetivando atender às necessidades do CEGECON,

para os cargos vide quadro de vagas, por prazo indeterminado.

DA ENTREVISTA
1. A Entrevista visa verificar o grau de aderência entre as competências requeridas pelo cargo e as apresentadas pelo candidato.
2. Serão convocados para a Entrevista, 3 candidatos por vaga de cadastro reserva, desde que aprovado na avaliação curricular.
3. Os candidatos serão avaliados, individualmente, por uma banca examinadora composta por, no mínimo, 2 (dois) profissionais,
sendo representantes do IFEP ou dos ITEGOs/COTECs e/ou do CEGECON.
4. A Entrevista terá duração total de, no máximo, 20 minutos por candidato.
5. A Entrevista consistirá na averiguação das competências exigidas para o cargo, conforme anexo II e discriminada no anexo III
(modalidade/tema).
5.1. Caso exista mais de um tema no anexo III, o Candidato deverá escolher um para abordar na entrevista.
6. Na Entrevista serão pontuadas as competências conforme atendimento aos critérios descritos nos quadros abaixo:

Quadro 1

VAGA COMPETÊNCIA
ÓTIMO

5
BOM

4
REGULAR

3
FRACO

2
NULO

0
NOTA

ADMINISTRATIVAS
ENTREVISTAS

(ANEXO III)

COMPONENTE CURRICULAR

APRESENTAÇÃO

AUTOGESTÃO E FLEXIBILIDADE

PROATIVIDADE

RELACIONAMENTO INTERPESSOAL

INOVAÇÃO

TOTAL DE PONTOS 30

Quadro 2

VAGA COMPETÊNCIA
ÓTIMO

5
BOM

4
REGULAR

3
FRACO

2
NULO

0
NOTA

PROFESSORES
AULA

(ANEXO III)

01. O PLANO DE AULA FOI CORRETAMENTE ELABORADO.

02. O PROFESSOR COLOCOU COM CLAREZA OS OBJETIVOS DA
AULA.

03. O CONTEÚDO FOI APRESENTADO DE MODO CLARO,
SUGESTIVO E INTERESSANTE.

04. POSSUI BOA ENTONAÇÃO DE VOZ, POSTURA E GESTOS
ADEQUADOS

05. OS MEIOS DE ENSINO APRESENTADOS AOS ALUNOS AJUSTAM-
SE AO CONTEÚDO DA AULA.

06. O PROFESSOR DEMONSTRA SEGURANÇA EM RELAÇÃO AOS
CONTEÚDOS DA AULA, REVELANDO CONHECER OS PRINCÍPIOS

FUNDAMENTAIS.

07. USA LINGUAGEM TÉCNICA-CIENTÍFICA CORRETA E ADEQUADA
AO CONTEÚDO

08. O PROFESSOR UTILIZOU EXEMPLOS CORRETOS E ADEQUADAS
PARA ENRIQUECER OS CONTEÚDOS

09. EM CASO DE AULA PRÁTICA
A) A DEMONSTRAÇÃO PRÁTICA FOI RELEVANTE

B) USA COM HABILIDADE E SEGURANÇA OS RECURSOS DIDÁTICOS
ESCOLHIDOS PARA A AULA PRÁTICA

TOTAL DE PONTOS 50

7. A nota da Entrevista será o resultado da média aritmética das notas atribuídas pelos examinadores.
8. No dia da Entrevista, o candidato deverá comparecer ao local designado, com antecedência mínima de 20 minutos, portando
documento original de identificação.
9. Não será admitida a entrada nas salas de avaliações de candidato que se apresente após o horário estabelecido para o seu início.
10. O candidato somente terá acesso aos locais da realização das avaliações mediante apresentação obrigatória do Documento
Original de Identidade, que deverá estar em perfeitas condições, de forma a permitir, com clareza, a identificação do candidato.
Como não ficará retido, será exigida a apresentação do original, não sendo aceitas cópias, ainda que autenticadas.

Edital do Processo Seletivo Simplificado CEGECON 02/2017 - Interior

11. Serão considerados Documentos de Identidade: Carteiras expedidas pelos Comandos Militares, pelas Secretarias de Segurança
Pública, pelos Institutos de Identificação e pelos Corpos de Bombeiros Militares; carteiras expedidas pelos órgãos fiscalizadores de
exercício profissional (ordens, conselhos etc.); passaporte brasileiro; carteira de trabalho e previdências social; carteira nacional de
habilitação (somente o modelo aprovado pelo artigo 159 da Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997).
12. Ao candidato só será permitida a realização das avaliações nas respectivas datas, locais e horários divulgados neste Edital.
13. Não haverá segunda chamada ou repetição da Entrevista.
14. O candidato não poderá alegar desconhecimentos quaisquer sobre a realização das avaliações como justificativa de sua ausência.
15. O não comparecimento às avaliações, qualquer que seja o motivo, caracterizará desistência do candidato e resultará em sua
eliminação automática do Processo Seletivo.
19. Serão atribuídas notas por examinador, para cada candidato.
20. Em caso de empate, terá preferência o candidato que obtiver, na ordem apresentada:
a) Maior nota na Entrevista na competência Componente Curricular/ PLANO DE AULA.
b) Maior nota na Entrevista na competência Apresentação/ LINGUAGEM TÉCNICA-CIENTÍFICA.
c) Caso o empate persista, terá preferência o candidato de maior idade.

DO LOCAL DAS ENTREVISTAS E DOS CONVOCADOS

SEGUNDA-FEIRA, 21/08/2017 - INSTITUTO TECNOLÓGICO DO ESTADO DE GOIÁS  GOIANDIRA AYRES DO COUTO - RUA AEROPORTO S/N –
SETOR AEROPORTO – CIDADE DE GOIÁS – GO (ANTIGO PRÉDIO DA AGETOP)

LOCAÇÃO CARGO CANDIDATO HORÁRIO

SALA 01

200.5 – AUXILIAR ADMINISTRATIVO – CIDADE DE
GOIÁS

ROSÁRIA DA SILVEIRA BORGES GARCIA 08h30

MAISA CAMARGO COSTA 08h45min

POLYANA MONIQUE MACHADO DA SILVA 09h00min

FERNANDA PONTES CORREA 09h15min

200.6 – AUXILIAR ADMINISTRATIVO – CIDADE DE
GOIÁS

FREDERICO MOREIRA DE SOUZA 9h30min

MURIELLE BUENO RIBEIRO 9h45min

MARCELA RODRIGUES ALMEIDA 10h00min

202 – MOTORISTA – CIDADE DE GOIÁS ERINAN COSTA FERREIRA 10h45min

301 BIBLIOTECÁRIO FRANCIELE PEREIRA MOREIRA 11h00min

300.22 PROFESSOR ANNA PAULA BARROS OLIVEIRA CAMARGO 11h30min

300.24 PROFESSOR FERNANDA MARTINS DA COSTA GOMES 13h00min

300.25 PROFESSOR JECER DOS SANTOS LOPES 13h30min

300.30 PROFESSOR THIAGO RODRIGUE MORAIS 14h00min

300.31 PROFESSOR JÉSSICA AGUIAR NICOLAU 14h30min

300.35 PROFESSOR VALDOMIRO ALVES DA SILVA NETO 15h00min

300.42 PROFESSOR FERNANDA MARTINS DA COSTA GOMES 15h30min

SEGUNDA-FEIRA,  21/08/2017 – INSTITUTO TECNOLÓGICO DO ESTADO DE GOIÁS JERÔNIMO CARLOS DO PRADO, RUA PIAUÍ, 460,
CENTRO – GOIATUBA – GOIÁS

LOCAÇÃO CARGO CANDIDATO HORÁRIO

SALA 1 200.1 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO - GOIATUBA/GO

CARLA MATEUS COSTA FERREIRA 08h00min

JAQUELINE PEREIRA DA CUNHA 08h20min

FLÁVIO ANTÔNIO BARBOSA NEVES 08h40min

ROSANA CAMPOS DA SILVA PAULINO 13h00min

EUNICELEILA RODRIGUES MIRANDA 13h20min

RUTH ALINE DA COSTA N. SILVA  13h40min

SALA 2
300.4 - PROFESSOR - GOIATUBA/GO
300.5 - PROFESSOR - GOIATUBA/GO
300.6 - PROFESSOR - GOIATUBA/GO

LETÍCIA CRISTINA ALVES DE SOUSA 10h00min

JOELMA CHRISTINA T. A. MENDES  10h20min

PAULO CÉSAR DUARTE 10h40min

JANE DIAS MOREIRA 11h00min

MARCELO PRADO TASSARA 11h20min

GRAZIELA ALVES CAMPOS 11h40min

DANIELA ARAÚJO MORAIS 14h00min

CLEA ALVES DE SOUSA 15h20min

SALA 3 300.36 - PROFESSOR - GOIATUBA/GO
MARIA BATISTA RUFINO 14h20min

DAIANA EULÁLIA TASSARA VILELA 14h40min

Edital do Processo Seletivo Simplificado CEGECON 02/2017 - Interior

PRISCILA GABRIELA OLIVEIRA SOUSA 15h00min

LABORATÓRIO
DE ENFERMAGEM

300.2 - PROFESSOR - GOIATUBA/GO

ABADIA ELOIZA CAMPOS 15h40min

ILCA KARITA BARBOS OLIVEIRA SILVA 16h00min

LETÍCIA PARREIRA DE OLIVEIRA 16h20min

SORAYA M. DE F. CARNAÚBA 16h40min

KENNIA RODRIGUES TASSARA 17h00min

MELLINA RODRIGUES M. PEREIRA 17h20min

ALINE FRANCIELE MARQUES SOUZA 17h40min

LABORATORIO DE
INFORMÁTICA

300.1 - PROFESSOR - GOIATUBA/GO

VINICIUS PORTILHO PEREIRA 18h00min

FLAVIO ANTÔNIO BARBOSA NEVES 18h20min

KELLITA MARTINS COSTA 18h40min

ROGÉRIO CARVALHO ALVES 19h00min

LABORATÓRIO
SEGURANÇA

201 - PROFESSOR  - GOIATUBA/GO
300.3 - PROFESSOR - GOIATUBA/GO

ÂNGELA MARIA DE CARVALHO SARTES 19h20min

VALDECI ANTÔNIO MENDES JUNIOR 19h40min

TERÇA-FEIRA, 22/08/2017 – INSTITUTO TECNOLÓGICO DO ESTADO DE GOIÁS JERÔNIMO CARLOS DO PRADO, RUA PIAUÍ, 460, CENTRO –
GOIATUBA – GOIÁS

LOCAÇÃO CARGO CANDIDATO HORÁRIO

SALA 1

200.2 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO -
ITUMBIARA/GO

200.3 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO -
MORRINHOS/GO

200.4 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO -
PONTALINA/GO

NEILIELY IZIDORO MOTA MENDES 08h00min

FLAVIO FABRÍCIO DIAS 08h20min

RENATA ALVES DA SILVA 08h40min

ANDRESSA AGUIAR KASBAUM 10h00min

PRISCILA FROTA DE MOURA CARMO 10h20min

ROBERTA DE FREITAS FRAUZINO 10h40min

LEONARDO MOREIRA DA SILVA 11h00min

CAMILA COSTA DA SILVA 13h40min

FERNANDA DE CÁSSIA R. MIRANDA 14h20min

JOSÉ MIGUEL GOMES CARDOSO 14h40min

SALA 2

201 - LABORATORISTA (OPERADOR DE
MAQUINA DE CORTES E/OU SOFTWARE

AUDACES) - PONTALINA/GO

DANILLO PEREIRA GOMES 15h00min

SALA 3

300.8 – PROFESSOR - ITUMBIARA/GO
300.12 - PROFESSOR - MORRINHOS/GO
300.17 - PROFESSOR - PONTALINA/GO
300.20 - PROFESSOR - PONTALINA/GO
300.21 - PROFESSOR - PONTALINA/GO
300.39 - PROFESSOR - ITUMBIARA/GO

JOÃO IZAIAS DE MEDEIROS 15h20min

NÚBIA MARIA GOMES 15h40min

PRISCYLLA HORRANA CARMO SOUZA 16h00min

PRISCILA FROTA DE MOURA CARMO 16h20min

MÉRCIA MARTA MEDEIROS 16h40min

ALESSANDRA RODRIGUES DA SILVA 17h00min

CRISTIANO RODRIGUES SILVA 17h20min

REJANE ARAUJO LEITE 17h:40min

LABORATORIO DE
INFORMÁTICA

300.14 - PROFESSOR - MORRINHOS/GO
300.18 - PROFESSOR - PONTALINA/GO
300.19 - PROFESSOR - PONTALINA/GO

PRISCILA FROTA DE MOURA CARMO 18h00min

JEANDRO ALVES CORREA 18h20min

HUGO ANTUNES PAULA 18h40min

Goiânia/GO, 18 de agosto de 2017.

Comissão do Processo Seletivo Simplificado